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تفاهم نامه درمانی بیماران 
سرطانی منعقد شد

بین  سرطانی  بیماران  درمانی  تفاهم نامه   
استانداری و ستاد اجرایی فرمان امام، بیمارستان 
فوق تخصصی سرطان برکت و دانشگاه علوم 

پزشکی هرمزگان منعقد شد.
استاندار  دوستی  مهدی  دلفین،  گزارش  به 
بسته  صورت  به  طرح  این  گفت:  هرمزگان 
کامل هزینه های درمان، رفت و آمد و اسکان 

بیمار و همراهان اجرا می شود.
 وی به فرمایشات رهبر معظم انقلاب در زمینه 
پیشرفت همراه با عدالت اشاره کرد و افزود: با 
اجرای این طرح زمینه توزیع عدالت در کشور 

فراهم می شود.
بیمارستان  کرد:  تصریح   هرمزگان  استاندار 
امکانات  دارای  برکت  سرطان  تخصصی  فوق 
پیشرفته و به روزی است که می تواند به درمان 

بیماران کمک شایانی کند.
وی افزود: ستاد اجرایی فرمان امام نیز با طراحی 
یک شبکه به دنبال این است که عدالت توزیعی 
را در کشور ایجاد کند تا تمام کشور از مواهب 

این پیشرفت بهره مند شوند.
در  تفاهم نامه  این  گفت:  هرمزگان  استاندار 
قالب یک بسته کامل طراحی شده و علاوه بر 
بحث درمان بیماران سرطانی، مسائلی همچون 
ایاب و ذهاب و اسکان همراهان را نیز در خود 

جای داده است.
راستای  در  نامه  تفاهم  این  کرد:  تصریح  وی 
معظم  مقام  فرمان  به  لبیک  و  مردم  تکریم 
حفظ  و  بیماران  به  توجه  خصوص  در  رهبری 
اینکه  بر  علاوه  طرح  این  در  است  افراد  شان 
می شوند  بهره مند  پیشرفته  درمان  از  بیماران 
نیز در جای مناسب ساکن شده  همراهان آنان 

و ایاب و ذهاب آنها هم تأمین می شود.
فرمان  ستاد  اجرایی  معاون  امیریان  سجاد 
تخصصی  فوق  مرکز  گفت:  هم  امام  حضرت 
اعتبار  با  گذشته  سال  برکت  سرطان  درمانی 
به  تهران  در  تومان  میلیارد   200 و  یک هزار 

بهره برداری رسید.
با  بیمار   8۶ نخست  مرحله  در  افزود:  امیریان   
اعتبار هشت میلیارد و ۶00 میلیون تومان برای 

درمان به این مرکز معرفی می شوند.
قرار  سن،  سال   18 از  بیش  داشتن  گفت:  وی 
نداشتن  و  پنج  تا  یک  دهک های  در  داشتن 
بیماری سرطان از شرایط استفاده  سابقه درمان 

از این طرح است.
غلامعلی جاودان رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
دارای  افراد  دانشگاه  این  گفت:  نیز  هرمزگان 
اجرایی  ستاد  به  و  شناسایی،  را  خاص  سرطان 

معرفی می کند.
فوق  درمانی  مرکز  به  بیماران  افزود:  جاودان   
تخصصی برکت برای درمان معرفی می شوند و 

هزینه ای بصورت نقد پرداخت نمی شود

ما دختران خود را شرطی می کنیم تا آرزوی ازدواج را از کودکی در سر بپرورانند و تمام 
نابرابری ها و عدم توازن ها از همین جا شروع می شود. دختران به عنوان زنانی بزرگ می 
شوند که ذهن آنها از پیش درگیر ازدواج شده است. پسران به عنوان مردانی بزرگ می 
شوند که اندیشه ی ازدواج را در سر ندارند. همان زنان با همین مردان ازدواج می کنند. 

رابطه از همان روز اول نامتوازن است. )مانفیست یک فمنیست ص 30(
پاکستانی، سرپرست آموزش، جنسیت و کار در کمیته ی اجرایی مجمع  سعدیه زاهدی 
جهانی اقتصاد، کتابی دارد به نام »50 میلیون زن، جهان اسلام را تغییر می دهند« که توسط 
منصوره موسوی و سمیه سعادتمند ترجمه شده است. وی در این کتاب با 200 نفر از مردان 
و زنان روشنفکر و کارآفرین مسلمان به گفت و گو پرداخته است و بر اساس آمار معتقد 
است اکنون 50 میلیون زن مسلمان به کار و ابتکار اشتغال دارند. خانم زاهدی کتاب خود 
را در یک پیش گفتار و هفت فصل و سخن پایانی مرتب کرده است. وی در هر فصلی 
نقش زنان شاغل در ایجاد استقلال فکری و مالی را یادآور می شود. تلاش او برای بازسازی 

فکری زنان مسلمان در گسترش زن باوری در جهان معاصر است.
کار،  بازار  پیشگامان  دوم:  فصل  پاکستان،  زنان  باره ی  در  آموزش  پیشگامان  اول:  فصل 
فصل سوم: سرزمین های ناشناخته، فصل چهارم: فسُتانی، یک سرزمین دیجیتالی در مورد 
زنان مصری، فصل پنجم: شکل جدید ازدواج و فصل ششم: کسب و کار در خط مقدم در 
باره ی زنان عربستان است و آخرین فصل کتاب هم با عنوان وزیران و متشرعین در باره 

ی زنان ترکیه بحث می کند.
هر چند تمام فصول کتاب خواندنی است اما در این مقال فقط فصل پنجم برجسته می شود 
تا خواننده ی عزیز دریابد که تحولات سیاسی و فرهنگی جهان، چگونه وجوه اشتراکی را 
در سرزمین های اسلامی رقم زده است. در این فصل خانم زاهدی به شهر دماّم عربستان 
سفر کرده است و نظرات چند نفر از زنان آن سامان اعم از مجرد و متأهل که کارآفرین و 

صاحب اندیشه اند؛ انعکاس داده است.
عربستان به عنوان کشوری سنتی که زادگاه و پایگاه پیامبر اسلام )ص( محسوب می شود 
و در طول تاریخ، سنت های دیرپای آن کمتر خدشه پذیر بوده اند؛ در دنیای جدید می 
رود تا چهره ی متفاوتی از خود به نمایش بگذارد و بخش وسیعی از آداب و رسوم گذشته 
را به فراموشی بسپارد. در اظهار نظرهایی که از سوی طرف های مورد مذاکره نویسنده ی 
کتاب صورت گرفته است؛ ما متوجه می شویم تحولات شگرفی درحوزه های اجتماعی و 
فرهنگی عربستان در حال وقوع است که از پوست انداختن آن جامعه خبر می دهد. گویا 
این بار عربستان است که شاهد دگرگونی نسلی است و دارد جای مصر گذشته را پرُ می 
این در کشورهای حوزه  از  پیش  اجتماعی  تغییرات  و  این حرکات فکری  کند. هر چند 
ی خلیج فارس شروع شده بود اما اکنون مسئولان عربستان تصمیم گرفته اند برای عقب 
نیافتادن از کاروان پیشرفت، آزادی هایی را برای زنان خود رقم بزنند. البته تردیدی نیست 
که تحولات سیاسی در منطقه نیز مزید بر این علت هاست. به هر حال هر چه هست امری 
مبارک و قابل ستایش در حال رخ دادن است. تا آنجا که عرب های به ظاهر سوسمارخوار 

اکنون گوی سبقت از ما هم ربوده اند.
عشق برنامه ریزی شده

افرادی  به  رسانی  اطلاع  برای  آموزشی  عربستان سعودی یک کمپین  دولت  سال 2003، 
که قصد ازدواج با فامیل و خویشاوندان را داشتند به راه انداخت تا در مورد خطر نقایص 
ژنتیکی ازدواج فامیلی اطلاع رسانی کند.)ص 177( نرخ این ازدواج ها در ایران و عربستان 
کمتر از 40 درصد است در پاکستان این نرخ بالای ۶0 درصد است، در ترکیه این نرخ 

حدود 21 درصد و در سودان حدود 50 درصد است.)ص 178(
ازدواج های فامیلی اغلب نتیجه ی عوامل اجتماعی و اقتصادی بود. این نوع ازدواج ها سبب 
می شد ثروت خانوادگی در داخل خانواده باقی بماند... امروزه جوانان تحصیل کرده خارج 
از چارچوب خانواده و با روش های دیگری یکدیگر را ملاقات می کنند. اصول اقتصادی 
ازدواج تغییری نکرده است- همچنان افراد شبیه به هم با هم ازدواج می کنند- اما حیطه 
اجتماعی-اقتصادی گسترش  افرادی در همان طبقه ی  به  انتخاب خاستگاه خانوادگی  ی 

یافته است.)ص 178(
امروزه فقط یک درصد از ازدواج های افراد تحصیل کرده ی متعلق به نسل هزاره کاملا 

با دخالت والدین شان صورت می گیرد.)ص 179( در شکل جدید ازدواج، شاخص های 
می  هزاره  نسل  ی  کرده  تحصیل  مردان  دارد.  وجود  مطلوبیت  تشخیص  برای  جدیدی 

خواهند با زنان تحصیل کرده ی این نسل ازدواج کنند و برعکس.)ص 180(
تابوهای کهنه، تابوهای نو

تغییراتی که تحصیلات، کار، ازدواج و هنجارهای جدید را زیر و رو کرده، یکی از کهنه 
ی  کرده  تحصیل  جوانان  بین  را  چندزنی  یعنی  اسلام  جهان  در  ازدواج  های  شیوه  ترین 
شهری طبقه ی متوسط در عربستان سعود از بین برده است. )ص 181( حتی اگر امروزه 
مردها بخواهند همانند گذشته باشند، ازدواج چندزنی آنها طولانی مدت نخواهد بود، زیرا 

زنها آن را نمی پذیرند.
 زن ها ترجیح می دهند طلاق بگیرند تا این که مجبور باشند شوهرشان را با دیگری شریک 

باشند.)ص 181(
زنان مجرد

انتظارات فرهنگی از یک زن متآهل خیلی بالاست. این امر مانعی در راه پیشرفت زنان به 
خصوص موقعیت شغلی آنان است. مجرد بودن به معنای آزادی بیشتر است... نسل جدید 
زنان  از  نیمی  نشان می دهند که حدود  ها  تخمین  دارند.  مشابهی  انتخاب های  عربستانی 
بالای سی سال مجرد هستند و محافظه کارانی را که نگرانند »از سن ازدواج آنها بگذرد« 
مشوش کرده اند.)ص 184( مردان بلندپرواز زنانی را ترجیح می دهند که بلندپرواز نباشند. 
مردانی که بلندپرواز نیستند، زنان بلندپرواز می خواهند- احتمالا آنها فکر می کنند این زنها 

آنها را کامل می کند، اما این ازدواج درستی به نظر نمی رسد. )ص 185(
طلاق

آمار رسمی در عربستان سعودی نشان می دهد که نرخ طلاق در استان های شرقی 7/3۶ 
است. در ریاض، نرخ طلاق کمی بیش از سی درصد است. اگرچه کسی قادر نیست منبع 
این آمار را تأیید کند اما بسیاری از سعودی ها آمار بالاتری را نقل می کنند. 50 درصد 
همه ی ازدواج ها به طلاق می انجامد. نرخی معادل نرخ طلاق در ایالات متحده )ص 18۶(

که  می گویند  برخی  می شود.  ذکر  بالای طلاق  نسبتا  های  نرخ  این  برای  زیادی  دلایل 
جوانان به درخواست والدین خود خیلی سریع ازدواج می کنند و درکی از ازدواج ندارند 
و برای ازدواج آماده نمی شوند. احتمالا این نظر درست است، زیرا ۶0 درصد طلاق ها در 
سال اول ازدواج اتفاق می افتند. محافظه کاران اجتماعی در عربستان سعودی- و بسیاری 
نیز در آمریکا- تأثیرات اجتماعی تحصیلات، اشتغال و درآمد زنان را عامل اصلی طلاق یا 
حداقل دلیلی برای ایجاد تردید در این مورد نمی دانند. از نظر آنان بلندپروازی زیاد زنان 
در ازدواج دردسرساز می شود. برخی دیگر برخلاف این نظر می اندیشند: وقتی زنان بسیار 
زیادی، بلندپروازی های حرفه ای شان را قربانی می کنند، به افزایش نرخ طلاق منجر می 

شود.)ص 187(
هرگز  آنها  اند،  داشته  ازدواج  برای  متفاوتی  خیلی  الگوهای  شان  والدین  که  آنجایی  از 
رابطه ی عاشقانه ای را در خانه هایشان ندیده اند، بنابراین به خاطر ایده آل گرایی در عشق 
هنوز آسیب  زنان کم درآمد، طلاق  از  بسیاری  برای  بالاست...  ازدواج  از  آنها  انتظارات 
پذیری اقتصادی و سرزنش های اجتماعی را به همراه دارد، به ویژه کسانی که از خانواده 

شان حمایت اقتصادی و عاطفی دریافت نمی کنند.)ص 178(
نرخ طلاق در سایر کشورهای حوزه ی خلیج فارس به خصوص امارات متحده ی عربی 
افزایش یافته است. یک مقام ارشد اماراتی به من گفت: »ما در حال ایجاد یک کسب و 
کار در مورد طلاق هستیم« اکنون به جای پنهان کردن طلاق، جشن های طلاق وجود دارد 
که زندگی پس از طلاق را جشن می گیرند. به ویژه در بین زنان ثروتمندی که در دهه های 

بیست و سی زندگی شان هستند، طلاق به نمادی از قدرت تبدیل شده است.)ص 189(
مزیت مدرک تحصیلی

در سراسر جهان اسلام تصمیم گیری نسل هزاره ی تحصیل کرده برای ازدواج، طلاق و 
مجرد بودن با والدین شان متفاوت است. شاید قابل رؤیت ترین نشانه های این تغییر، مزیتی 

است که تحصیلات در انتخاب همسر ایجاد کرده است.)ص 190(
در گذشته خانواده ها نمی خواستند که عروس شان تحصیل کرده باشد... اکنون به ویژه 
در خانواده های شهری، داشتن عروس تحصیل کرده نشانه ی اعتبار و روشنفکری است 
با داشتن مادری تحصیل کرده آینده  نوه هایشان  اند که  از خانواده ها دریافته  بسیاری  و 
ی روشن تری خواهند داشت.)ص 191( زنان تحصیل کرده تر، مردان تحصیل کرده تر 
دارد. همسر  گزینش  با  نزدیکی  ارتباط  مدرک  ارزش  کنند.  می  را جذب  پردرآمدتر  و 

)ص 193(

زنان مسلمان و نگاه تازه به مقوله ازدواج

 حجت الاسلام عباس فضلی
یادداشت اختصاصی
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برگزاری آزمون
 استخدامی تأمین اجتماعی

 در هرمزگان

مدیرکل تامین اجتماعی استان هرمزگان گفت: 
آزمون  برگزاری  با  تأمین اجتماعی  سازمان 
نیاز  مورد  انسانی  نیروی  سراسری،  استخدامی 
و  بیمه ای  واحدهای  در  اشتغال  برای  را  خود 
درمانی این سازمان در سراسر کشور به  صورت 

استخدام پیمانی جذب خواهد کرد.
موج،  از خبرگزاری  نقل  به  و  دلفین  به گزاش 
استان  تامین اجتماعی  مدیرکل  اکبری  عباس 
تأمین اجتماعی  داشت: سازمان  اظهار  هرمزگان 
و  اجتماعی  بیمه  سازمان  بزرگ ترین  به عنوان 
در  کشور،  سلامت  خدمات  ارائه دهنده  دومین 
نیروی  تقویت  و  تکمیل  برای  نیز  جاری  سال 
مراکز موجود  نیز  و  تاسیس  تازه  مراکز  انسانی 
بیمه ای و درمانی خود در سراسر کشور، نیروی 
آزمون  برگزاری  طریق  از  را  نیاز  مورد  انسانی 

کتبی، مصاحبه و گزینش جذب می کند.
و  اشاره  استان  نیاز  مورد  رشته های  به  اکبری 
در  نیز  هرمزگان  استان  در  کرد:  خاطرنشان 
بخش بیمه ای کارشناس امور بیمه ای، کارشناس 
امور مالی، کارشناس حقوقی، متصدی خدمات 
جذب  اطلاعات  فناوری  کارشناس  و  اداری 

خواهد شد.
درمانی  بخش  در  نیرو  جذب  به  اشاره  با  وی 
پرستار،  نیز  درمانی  بخش  در  کرد:  عنوان  نیز 
اداری،  امور  کارشناس  عمل،  اتاق  کارشناس 
کارشناس آزمایشگاه تشخیص طبی، کارشناس 
فیزیکی،  توانبخشی  کارشناس  شناسی،  پرتو 
کارشناس خدمات درمانی، کارشناس خدمات 
فناوری اطلاعات سلامت، کارشناس هوش بری، 

ماما و ناظر بیمارستانی جذب خواهند شد.
بیان  آزمون  این  ثبت نام  زمان  درباره  اکبری 
کرد: آزمون استخدامی سازمان تأمین اجتماعی 
از سوی مرکز آزمون جهاد دانشگاهی برگزار 
در  شرکت  برای  متقاضیان  ثبت نام  و  می شود 
در  ماه  بهمن   2۶ پنج شنبه  روز  از  آزمون  این 
نشانی  به  دانشگاهی  جهاد  آزمون  مرکز  وبگاه 
www.hrtc.ir آغاز شده و تا ساعت 24 روز 

یک شنبه ششم اسفند ماه ادامه خواهد داشت.
وی درخصوص زمان برگزاری آزمون یادآور 
سازمان  پیمانی  استخدام  کتبی  آزمون  شد: 
تأمین اجتماعی روز جمعه 31 فرودین ماه 1403 
مرکز  در  کشور  سراسر  با  همزمان  به صورت 

استان برگزار می شود.
در  تکمیلی  اطلاعات  گفت:  پایان  در  اکبری 
منابع  و  راهنما  دفترچه  نیز  و  آزمون  این  مورد 
آزمون در وبگاه مرکز آزمون جهاد دانشگاهی 
پایگاه  نیز  و   www.hrtc.ir نشانی  به 
نشانی  به  تأمین اجتماعی  سازمان  اطلاع رسانی 
متقاضیان  دسترس  در   www.tamin.ir

می باشد.

بندرلنگه شکوهمند را به مردم بازگردانید

شهر بندر لنگه در حوزه گردشگری به ویژه گردشگری غذا ظرفیت های بسیار خوبی 
دارد و با توجه به این که حلیم، آش، حلوای مسقطی و پشمک ریش بابا  جز غذاها 
اقتصادی  ظرفیت های  این  از  باید  می آید  به حساب  گردشگران  محبوب  تنقلات  و 
استفاده کرد و توقع می رود مسئولان نیز این موضوع را به صورت جدی پیگیری کنند 

که متأسفانه باید گفت همه چیز در این شهر رو به فراموشی است.
اثر  مورد   ۶55 بر  بالغ  و  تاریخی  بافت  هکتار   10 بندرکنگ  و  لنگه  بندر  شهر  در 
بازار مساح، قلعه لشتان، باغ های اطراف بندر لنگه،  تاریخی ثبت شده وجود دارد. 

خانه فکری و کاروان سرای بستکی از جمله آثار و بناهای تاریخی  این شهر است. 
در  مطرحی  و  مدرن  بازارهای  مساح   تاریخی  بازار  بر  علاوه  اقتصادی  حوزه  در 
سطح شهر وجود دارد که به همت مردم و سرمایه گذاران بنا شده و مورد استقبال 

گردشگران به ویژه ساکنان مناطق مختلف جنوبی کشور قرار گرفته است. 
بندر  سنتی  سینه زنی  می آید.  به حساب  غنی  شهری  بندرلنگه  نیز  فرهنگی  بعد  در 
لنگه یک اثر معنوی تاریخی است که تاکنون ثبت نشده است و این عزاداری های 
منحصربه فرد باید بیشتر موردتوجه قرار گیرد چرا که استفاده از ظرفیت های فرهنگی 

و میراثی می تواند به محرک اقتصادی بدل شود.
وجود مجتمع های  اقتصادی عظیمی همچون یاقوت، ساباط، قلعه بازار که به همت 
نیک اندیش بزرگ بندر لنگه و بندرکنگ  ساخته شده، ظرفیت بسیار خوبی است 

که می تواند از آن به عنوان یک بازاریابی در کل کشور نام برد.
نکته ی دیگر این که وجود آب انبارها به عنوان یک جریان زنده در شهر در اغلب 

روستاهای  بندر لنگه  مورداستفاده قرار می گیرد.
شهر بندر لنگه همواره یکی از شهرهای خوش نام در حوزه تجارت بوده و انصاف 

کسبه این شهر زبانزد خاص و عام است. 
تعامل و همکاری خوب مردم با دولت در ایجاد مراکز آموزشی و درمانی و وجود 
پزشکان متخصص در این منطقه، موجب شده تا بندر لنگه پتانسیل این را داشته باشد 

تا به یکی از قطب های درمانی کشور تبدیل شود. 
اما فرودگاه بین المللی بندر لنگه که هر روز پرواز مستقیم به اغلب شهرهای ایران و 
کشورهای عربی داشت امروز سایه رکود بر  سر خود می بیند و فقط هفته ای یک 
پرواز به تهران و شیراز دارد و فرودگاهی که روزگاری دومین فرودگاه کشور بود، 
امروز از آن شور و هیجان نشانی ندارد و دیگر مردم آوای غرش هواپیما را در گوش 

خود چندان حس نمی کنند.
در ضمن ارتباط مردم بندر لنگه با کشورهای حوزه خلیج فارس ظرفیت خوبی را در 
حوزه تجارت برای این منطقه ایجاد کرده است. پس باید به این شهر بها داد تا رونق 

گذشته خود را در تمام زمینه ها به دست آورد.
واقعیت این است که اگر این شهر دوباره به روزهای اوج خود بازمی گشت دیگر 
و  جدی  اقدام  مسئولان  باید  دراین رابطه  و  نمی خوردیم  را  قبل  روزهای  حسرت 

مسئولانه داشته باشند.

به گزارش دلفین و به نقل از موج، علیرضا جعفرپور بروجنی 
مدیرعامل پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس در حاشیه بازدید 
پروژه  کرد:  مطرح  فارس  خلیج  ستاره  نفت  بیمارستان  از 
تا  شد  آغاز   1397 سال  از  فارس  خلیج  ستاره  نفت  بیمارستان 
سال گذشته کمتر از 30 درصد با پیشرفت فیزیکی همراه بود اما 
با ریل گذاری در بحث تامین نقدینگی پروژه از سال گذشته، 
توجهی  قابل  میزان  به  بیمارستانی  پروژه  این  ساخت  روند 
یک  در  بیمارستانی  مهم  پروژه  این  اکنون  هم  یافت.  افزایش 
سال گذشته با 37 درصد پیشرفت همراه بوده است که با 30 در 
صد گذشته، این پروژه در مجموع ۶7 درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته است. وی اذعان داشت: قرار این بود که پروژه بیمارستان 
2۶4 تختخوابی نفت ستاره خلیج فارس در تیرماه 1404 به بهره 

برداری برسد اما با برنامه ریزی مجدد و ضرورت این پروژه برای استان قرار است که در 
بهمن 1403 افتتاح شود. 

جعفرپور بروجنی تصریح کرد: 13 پکیج بیمارستانی مختلف با اعتباری بالغ بر 400 میلیارد 
درصد   ۶0 تاکنون  است  کار  انجام  مراحل  در حال  دیگر  بخشی  و  تومان خریداری شد 
گفت:  فارس  خلیج  ستاره  نفت  مدیرعامل  داشتیم.  پیشرفت  بیمارستانی  پکیج  خرید  در 
نفت ستاره خلیج  بیمارستان  امکانات  و  از خدمات  امیدواریم که مردم شریف هرمزگان 
فارس بهره مند شوند. وی در پایان اذعان داشت: هزینه ساخت پروژه بیمارستان نفت ستاره 
خلیج فارس با اعتباری بالغ بر هزارو 200 میلیارد تومان است و در راستای مسئولیت های 

اجتماعی تمام هزینه را شرکت نفت ستاره خلیج فارس متقبل شده است. 
غلامعلی جاودان رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ضمن تبریک به مناسبت ایام الله 
دهه فجر در جمع اصحاب رسانه اظهار داشت: 2۶4 تخت به تخت های بیمارستانی استان 

هرمزگان افزوده می شود امیدواریم تا سال آینده این پروژه مهم راه اندازی شود. 

استان  به  سفر  جریان  در  جمهور  رئیس  کرد:  تصریح  وی 
تخت  هزار  باید  آینده  سال  در  که  داشت  اظهار  هرمزگان 
تامین  با  امیدواریم  شود  اندازی  راه  هرمزگان  در  بیمارستانی 
تخت  میانگین  و  استاندارد  لحاظ  به  لازم  های  ساخت  زیر 
بیمارستانی، به میانگین کشوری دست پیدا کنیم تا مردم شریف 
استان مجبور نباشند برای درمان به شهرستان های همجوار سفر 

کنند.  
پروژه  داشت:  بیان  هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
های  بخش  و  طبقات  در  فارس  خلیج  ستاره  نفت  بیمارستان 
بخش  تخصصی،  فوق  و  تخصصی  بخش  از  اعم  مختلف 
با  مطابق  ها،  بخش  سایر  و  عمل  داخلی،اتاق  و  جراحی  های 
استانداردهای لازم بروز رسانی شده است. جاودان ابراز داشت: 
بسزایی را در توسعه  تواند نقش  از حوزه هایی است که می  »گردشگری سلامت« یکی 
گردشگری ایفا کند با توجه همسایگی استان هرمزگان با کشورهای حوزه خلیج فارس، 
بیماراز  جذب  با  رود  می  امید  لازم  های  ساخت  زیر  تامین  و  ها  تخت  تعداد  باافزایش 

کشورهای حاشیه خلیج فارس سرآمد و فعال باشیم. 
و  پرستار  کمبود  کشور،  سلامت  نظام  مشکلات  و  ها  چالش  از  یکی  کرد:  عنوان  وی 
همچنین در هرمزگان یکی از مسائل و مشکلات در جهت امور رفاهی است در همین راستا 
تاکنون مذاکراتی متعددی را با مسئولان انجام دادیم تا جذب نیروی از سراسر کشور اتفاق 
بیفتد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در پایان افزود: در کنار دانشگاه علوم پزشکی 
استان که در تربیت نیروی انسانی نقش موثری را ایفا می کند، دانشکده شرق میناب و غرب 
در بندرلنگه را فعال کردیم که حدود 200 دانشجو در دانشکده شرق و غرب هرمزگان 
مشغول به تحصیل هستند. برای سال آینده مقرر شده تا دانشجویان بیشتری را جذب و به 

آنها آموزش دهیم.

یادداشت اختصاصی: عبدالحسین اسدپور

پیشرفت 6۷ درصدی بیمارستان نفت ستاره



برابرمواد 11 و 12 قانون ثبت و ماده ی 59 آئين نامه قانون ثبت اسناد و املاک، املاكي كه 
در سه ماهه سوم )مهر، آبان، آذر( سال 1402  واقع در شهرستان بندرعباس و بندرخمير و 
فين و توابع پذيرش و قبول درخواست ثبت به عمل آمده به شرح ذيل جهت اطلاع  عموم 

آگهي مي گردد:
قطعه يک بخش دو بندرعباس

1   - پلاک 22752 فرعی از 1   - اصلی خانم فرشته قريشی فرزند حسن ششدانگ يکباب خانه 
به مساحت 131.33  مترمربع  واقع در نخل ناخدا بندرعباس

2 - پلاک 22801 فرعی از 1   - اصلی خانم صفورا عباسی زاده فرزند حسن ششدانگ يکباب 
خانه به مساحت 158.79  مترمربع  واقع در نخل ناخدا بندرعباس

3 - پلاک 22802 فرعی از 1   - اصلی آقای آجی پورزاهدی فرزند حسن ششدانگ يکباب خانه 
به مساحت 173.89  مترمربع  واقع در نخل ناخدا بندرعباس

4 - پلاک 22831 فرعی از 1   - اصلی آقای ايوب عباس زاده فرزند حسن ششدانگ يکباب 
خانه به مساحت 107.57  مترمربع واقع در نخل ناخدا بندرعباس

از 1   - اصلی آقای ميثم نمردی زاده فرزند علی ششدانگ يکباب  5 - پلاک 22855 فرعی 
خانه به مساحت 83.65  مترمربع  واقع در نخل ناخدا بندرعباس

6 - پلاک 22858  فرعی از 1   - اصلی خانم زينب عباس زاده فرزند حسن ششدانگ يکباب 
خانه به مساحت 88.15  مترمربع  واقع در نخل ناخدا بندرعباس

از 4   - اصلی آقای محسن مهرنيا فرزند احمد ششدانگ يک قطعه   7  -پلاک 1773  فرعی 
زمين و ساختمان بمساحت 368.69 مترمربع واقع در بلوار علی ابن ابی طالب بندرعباس

8   - پلاک 1891 فرعی از 13   - اصلی آقای حسن مرادی فرزند شعبان ششدانگ يک باب خانه 
به مساحت 368  مترمربع واقع در سرخون

9 - پلاک 1895 فرعی از 13   - اصلی آقای قنبر محمودزاده سرخونی فرزند حسن ششدانگ 
يک قطعه زمين مزروعی به مساحت 256508  مترمربع واقع در سرخون

10 - پلاک 1896 فرعی از 13   - اصلی خانم ها بتول و زهرا و معصومه شهرت همگی رئيسی 
مشاع  سهم   977.92 و  مشاع  سهم   1012.92 ترتيب  به  كدام  هر  غلام  فرزند  سرخونی 
مزروعی  نخيلات  و  زمين  قطعه  يک  ششدانگ  سهم   3387.74 از  مشاع  سهم   1396.9 و 

بمساحت 3387.74 مترمربع واقع در سرخون
11 - پلاک 743  فرعی از 22   - اصلی آقای رضا سرناز فرزند احمد ششدانگ يک قطعه زمين 

پی كنی شده به مساحت 1346.90  مترمربع واقع در گنو
12 - پلاک 47 فرعی از 30   - اصلی آقای حسين پاليک فرزند عبداله ششدانگ يک قطعه 

زمين مزروعی مشتمل بر يک باب اتاق به مساحت 4274.63  مترمربع واقع در پابند گنو
13 - پلاک 516 فرعی از 34   - اصلی آقای علی كی مرام فرزند احمد ششدانگ يک باب خانه 

به مساحت 1637.50  مترمربع واقع در پاتل بنوبند
14   - پلاک 517  فرعی از 34     -اصلی آقايان گنجعلی پيوست فرزند علی و محمدرضا پيوست  
فرزند غلامعلی هر كدام به ميزان سه دانگ مشاع از  ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی به 

مساحت 27513.65  مترمربع واقع در روستای بنوبند پارسيان 
15 - پلاک 828 فرعی از 36   - اصلی آقای علی تاک فرزند محمد ششدانگ يک باب خانه به 

مساحت 758.01  مترمربع واقع در روستای محمدآباد كنارو
16 -پلاک 819 فرعی از 40   - اصلی آقای ايوب رئيسی شهروئی فرزند محمد ششدانگ زمين 

مزروعی به مساحت 94468  مترمربع واقع در  شهرو بعد از قبرستان قديمی
17 - پلاک 1167 فرعی از 45   - اصلی آقای بن يامين جنيدی فرزند عبدالرحمن ششدانگ 

يک باب خانه به مساحت 438  مترمربع واقع در خونسرخ روستای تياب
18 - پلاک 1484 فرعی از 45   - اصلی خانم اشرف فروتن فرزند  علی اكبر ششدانگ يک باب 

خانه به مساحت 74.84  مترمربع واقع در روستای خونسرخ
قطعه دو بخش دو بندرعباس

19   -  پلاک 3685  فرعی از 1     -اصلی  آقای شهاب عزيزی فرزند محمد ششدانگ يک قطعه 
زمين محصور به مساحت 301.25  مترمربع واقع در رويدر

20 - پلاک 3686  فرعی از 1     -اصلی  آقای محمد سالخورده فرزند عبداله با وكالت خانم كنيز 
تابان ششدانگ يکباب خانه به مساحت 371.09  مترمربع واقع در رويدر

21 - پلاک 3687  فرعی از 1     -اصلی  خانم روح افزا عزيزی فرزند عبدالرحمن ششدانگ يک 
قطعه زمين محصور به مساحت 291.84  مترمربع واقع در رويدر

22 - پلاک 973 فرعی از 52   - اصلی خانم پروين آرمات فرزند  احمد ششدانگ يک قطعه 
زمين محصور به مساحت 582.63  مترمربع واقع در روستای بوستانو

23 - پلاک 1654 فرعی از 54   - اصلی آقای عيسی پيمان گچينی فرزند  شهداد ششدانگ 
يک قطعه زمين محصور و ديواركشی شده به مساحت 8048.47  مترمربع واقع در گچين بالا
24 - پلاک 3549  فرعی از 62     -اصلی آقای عبدالواحد بزركار فرزند حسين ششدانگ يک 

قطعه زمين مزروعی به مساحت 4126.94  مترمربع واقع در بندرخمير
25 - پلاک 3550  فرعی از 62     -اصلی آقای عزيز دانش دوست فرزند عبداله با وكالت آقای 
به مساحت 746   اتاق  بر  زمين محصور مشتمل  قطعه  دانش دوست ششدانگ يک  عدنان 

مترمربع واقع در بندرخمير
26 - پلاک 3551  فرعی از 62     -اصلی آقای مسلم گذری فرزند عباس ششدانگ يک باب 

منزل مسکونی به مساحت 82.60  مترمربع واقع در بندرخمير
27 - پلاک 161  فرعی از 70     -اصلی  آقای سليمان كوه رو فرزند عبداله ششدانگ يک باب 

منزل مسکونی به مساحت 685.91  مترمربع واقع در آل درويش
28 - پلاک 162  فرعی از 70     -اصلی  آقای سليمان كوه رو فرزند عبداله ششدانگ يک قطعه 

زمين محصور به مساحت 855.90  مترمربع واقع در آل درويش
از 71     -اصلی  آقای يوسف مشکينی فرزند محمد ششدانگ يک  29 - پلاک 2497  فرعی 

قطعه زمين محصور  به مساحت 650.45  مترمربع واقع در كهورستان
30 - پلاک 2500  فرعی از 71     -اصلی  آقای علی مروت فرزند عبداله ششدانگ يک قطعه 
زمين مزروعی مشتمل بر يک حلقه چاه آب به مساحت 107445.79  مترمربع واقع در چاه 

ماخور كهورستان
31 - پلاک 2501  فرعی از 71     -اصلی  آقايان محمد اشکبود فرزند احمد و عبدالرضا رشيدفرد 
فرزند محمد و هر يک به نسبت 1.5 دانگ مشاع و محمد رشيدفرد فرزند حسين به ميزان 
سه دانگ از ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی به مساحت 523100.00  مترمربع واقع در 

كهورستان
32 - پلاک 2502  فرعی از 71     -اصلی  آقای علی ملائی نيمه كار فرزند حسن ششدانگ يک 

قطعه زمين محصور به مساحت 12788.00  مترمربع واقع در كهورستان
33 - پلاک 2503  فرعی از 71     -اصلی  آقای علی مروت فرزند عبداله ششدانگ يک قطعه 

زمين مزروعی به مساحت 78605.12  مترمربع واقع در چاه ماخور كهورستان
34 - پلاک 590  فرعی از 73     -اصلی آقای حسن حسين پور فرزند عبداله ششدانگ يک 

قطعه زمين كشاورزی به مساحت 26625.26  مترمربع واقع در روستای انگوران
قطعه سه بخش دو بندرعباس

35   - پلاک  595 فرعی از 76     -اصلی آقايان مهدی راسته فرزند حسين و ايرج راسته فرزند 
حسين و حسين راسته فرزند ميرزا  هر كدام به ميزان دو دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه 

زمين مزروعی به مساحت 64720.90  مترمربع واقع در روستای سرزه  فين 
36   - پلاک 596  فرعی از 76     -اصلی آقای حسين زارعی فرزند رحمان ششدانگ يک قطعه 

زمين مزروعی به مساحت 13699.00  مترمربع واقع در روستای سرزه  فين 
37   - پلاک 597  فرعی از 76     -اصلی آقای علی خوب فرزند غلام ششدانگ زمين مزروعی 

به مساحت 51507.75  مترمربع واقع در روستای سرزه  فين 
38   - پلاک 598  فرعی از 76     -اصلی آقای حسين زارعی فرزند رحمان ششدانگ يک قطعه 

زمين مزروعی به مساحت 56735.40  مترمربع واقع در روستای سرزه  فين 
39 -  پلاک 599  فرعی از 76     -اصلی آقای باران ركيده فرزند علی ششدانگ يک قطعه زمين 

مزروعی به مساحت 22096.30  مترمربع واقع در روستای سرزه  فين
40 - پلاک 600  فرعی از 76     -اصلی آقای امين رنجبر فرزند عباس ششدانگ يک قطعه زمين 

مزروعی به مساحت 9970.25  مترمربع واقع در روستای سرزه  فين
41 - پلاک 601  فرعی از 76     -اصلی آقايان علی اصغر و داوود و خانم ها نصرت و معصومه 
از ششدانگ  دودانگ مشاع  كدام  هر  پسرها  كه سهم  فرزند  محمد  نجاتی  شهرت همگی 
مساحت  به  مزروعی  زمين  قطعه  يک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  يک  كدام  هر  دخترها  و 

103363.13  مترمربع واقع در روستای سرزه  فين
42 - پلاک 602 فرعی از 76     -اصلی آقايان علی اصغر و داوود و خانم ها نصرت و معصومه 
از ششدانگ  دودانگ مشاع  كدام  هر  پسرها  كه سهم  فرزند  محمد  نجاتی  شهرت همگی 
مساحت  به  مزروعی  زمين  قطعه  يک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  يک  كدام  هر  دخترها  و 
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آگهی نوبتی سه ماهه سوم )مهر، آبان، آذر( سال 1402 اداره ثبت اسناد 
و املاك منطقه دو شهرستان بندرعباس و بندرخمیر و فین و توابع

20464.49  مترمربع واقع در روستای سرزه  فين
بيژن ششدانگ  فرزند  دهقانی  رضوانی  محمد  آقای  77     -اصلی  از  فرعی  پلاک 897    - 43

يکبابخانه به مساحت 270.59  مترمربع واقع در روستای رضوان
به  بيژن ششدانگ خانه  فرزند  آقای منصور صداقت  از 77     -اصلی  44 - پلاک 898  فرعی 

مساحت 278.64  مترمربع واقع در روستای رضوان
45 - پلاک 899  فرعی از 77     -اصلی  خانم رباب درويش زاده فرزند علی ششدانگ خانه به 

مساحت 490.14  مترمربع واقع در روستای رضوان
46 - پلاک 900  فرعی از 77     -اصلی  آقای سليمان رضوانی دهقانی فرزند بيژن ششدانگ 

يکباب خانه به مساحت 194.05  مترمربع واقع در روستای رضوان
47 - پلاک 901  فرعی از 77     -اصلی  آقای عبدالکريم رضوانی دهقانی فرزند بيژن ششدانگ 

خانه به مساحت 239.31  مترمربع واقع در روستای رضوان
از 77     -اصلی  آقای مسعود رضوانی دهقانی فرزند بيژن ششدانگ  48 - پلاک 902  فرعی 

يکباب خانه به مساحت 430.37  مترمربع واقع در روستای رضوان
49 - پلاک 903  فرعی از 77     -اصلی  آقای سامان شادی فرد فرزند حسن ششدانگ يکباب 

خانه به مساحت 182  مترمربع واقع در روستای رضوان
50 - پلاک 904  فرعی از 77     -اصلی  آقای عباس عباس زاده فرزند علی ششدانگ يکباب 

منزل مسکونی به مساحت 308.01  مترمربع واقع در حسن آباد رضوان 
51 - پلاک 905  فرعی از 77     -اصلی  آقای عبدل زارعی فرزند علی ششدانگ يکباب منزل 

مسکونی به مساحت 3549.18  مترمربع واقع در حسن آباد رضوان 
52 - پلاک 906  فرعی از 77     -اصلی  آقای علی محبی فرزند زينل ششدانگ يکباب منزل 

مسکونی به مساحت 938.92  مترمربع واقع در حسن آباد رضوان 
53 - پلاک 907  فرعی از 77     -اصلی  آقای عبدل زارعی فرزند علی ششدانگ يکباب منزل 

مسکونی به مساحت 332.12  مترمربع واقع در حسن آباد رضوان 
54 - پلاک 679  فرعی از 99     -اصلی  آقای علی پيروزبخت فرزند عبداله ششدانگ يکباب 

خانه به مساحت 665.07  مترمربع واقع در روستای مارم فين
قطعه چهار بخش دو بندرعباس

55   -پلاک 493 فرعی از 206     -اصلی آقای حسين دهقانی تل گردوئی فرزند صفر با وكالت 

  4776.28 مساحت  به  مركبات  باغ  قطعه  يک  ششدانگ  گردوئی  تل  دهقانی  زهرا  فاطمه 
مترمربع واقع در روستای تل گردو

56  - پلاک 7 فرعی از 217     -اصلی آقای سيروس جهانگيری زركانی فرزند چراغ ششدانگ 
يکباب خانه به مساحت 390.02  مترمربع واقع در سی خوران بالا

آگهی اصلاحی
57 - پلاک 5944  فرعی از 18   - اصلی آقای سپينود محترم فرزند مهدی ششدانگ يک قطعه 
زمين محصور  به مساحت 322.20  مترمربع واقع در ايسين كه در آگهی قبلی نام متقاضی 
اشتباه درج شده كه به دستور رياست ثبت مستند به كد 387 مجموعه بخشنامه های ثبتی 

مجدد آگهی گرديد.
58 - پلاک 811  فرعی از 49   - اصلی آقای امين معماری قلاتی فرزند محمد با وكالت خانم 
پايين كه در  واقع در قلات  مترمربع   بمساحت 4118.08  يکبابخانه  آذربو ششدانگ  فريده 
آگهی قبلی محل وقوع ملک اشتباه درج شده كه به دستور رياست ثبت مستند به كد 387 

مجموعه بخشنامه های ثبتی مجدد آگهی گرديد.
و  او  بين  يا  دارد  اعتراض  املاک  به  نسبت  هركسی  ثبت  قانون   17 و   16 مواد  لذاباستناد 
توانند  املاک مذكور درمحاكم قضائی درجريان است می  به  مستدعی ثبت دعوائی نسبت 
از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت 90 روز اعتراض خود يا گواهی مشعر برطرح دعوی به 
اين اداره تسليم وباستناد ماده 86 آئين نامه قانون ثبت وتبصره2 ماده واحده قانون تعيين 
تکليف پرونده های ثبتی كه فاقد سابقه بوده يا اعتراض آنها در مراجع قضايی از بين رفته 
از تاريخ تسليم اعتراض به واحد ثبتی ظرف مدت 30 روز با مراجعه به مراجع صالح قضايی 
با  نمايند در غيراينصورت  ارائه  ثبتی  به واحد  اعتراض تقديم و گواهی مربوطه  دادخواست 
توجه به مهلت فوق وفق مقررات اقدام خواهد گرديد. توضيحا رديف 57 و 58 آگهی نوبتی 
اصلاحی می باشد كه مهلت اعتراض به آن از تاريخ انتشار آگهی مجدد ظرف مدت سی روز 

می باشد.

تاريخ انتشار نوبت اول:  01    /11    /1402
تاريخ انتشار  نوبت دوم:  01    /12    /1402

صادق شریفی شمیلی     - رئیس ثبت اسناد و املاك منطقه دو بندرعباس

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگاناداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

شناسه آگهی:1648545

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت هنرمند با نهایت تاسف و تاثر درگذشت هنرمند 
مرحوم، شادروان پیروز قدم زنی را به مرحوم، شادروان پیروز قدم زنی را به 

جامعه هنری و خانواده این هنرمند فقید جامعه هنری و خانواده این هنرمند فقید 
هرمزگانی تسلیت عرض می کنیم.هرمزگانی تسلیت عرض می کنیم.

 تحریریه نشریه دلفین

نوبت دوم
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خبـر

برگزاری جشنواره ملی 
»آب  و آوا« در قشم

گفت:  قشم  آزاد  منطقه  گردشگری  و  فرهنگی  معاون 
با زنده سازی  با هدف احیا و  جشنواره ملی »آب و آوا« 
آئین های کهن مربوط به آب تلاش در جزیره قشم برگزار 

می  شود.
و  فرهنگی  معاون  راموز  ادریس  دلفین،  گزارش  به 
گردشگری منطقه آزاد قشم در تشریح اهداف برگزاری 
جشنواره »آب و آوا« بیان داشت: تلاش می کنیم مسائل 
و  کنیم  بیان  خلاقانه  و  نوآورانه  ایده های  با  را  اجتماعی 
عناصر نمادین جزیره که خاطره ساز و تاریخ ساز هستند 

و نشان از خلاقیت تاریخی اهالی قشم دارد را احیا سازیم.
وی در ادامه افزود: احیای سنت ها و دانش بومی به عنوان 
موتور محرک توسعه جزیره و پیوند زدن به زندگی جاری 
برگزاری  در  که  است  اهدافی  مهم ترین  از  یکی  مردم 
دنبال  فرهنگی  رویدادهای  سایر  و  آوا  و  آب  جشنواره 

می شود.
به گفته وی، مسئله رفع تنش آبی در جزیره یکی از اولویت 
های مهم سازمان منطقه آزاد است اما مکانیزم پرداخت به 
در  بلکه  نیست  زیرساختی  و  عمرانی  تنها  مسئله  این  حل 
تلاشیم از تمام ظرفیت فرهنگی، تاریخ و دانش بومی برای 

حل این مسئله استفاده کنیم.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری منطقه آزاد قشم 
یاد آور شد: قشم دروازه تمدنی ایران است و میراث دار و 

پایلوتی برای انعکاس فرهنگ غنی کشور است.
در ادامه نشست، دستیار ویژه مدیرعامل منطقه آزاد قشم 
در امور جوانان بیان داشت: حضور میلیون ها گردشگر در 
طول سال در جزیره زیبای قشم ضرورت حفظ هویت و 
فرهنگ بومی جزیره و انتقال و ارائه آن را به گردشگران 

دو چندان می کند.
محمد رسول طالبی ادامه داد: جشنواره آب و آوا نیز مبتنی 
بر رسوم و سنت های تاریخی جزیره مربوط به پاسداشت 

آب و به منظور زنده سازی این سنت ها برگزار می شود.
نماز  همچون  آب  به  مربوط  کهن  آئین های  افزود:  وی 
جبار باران یا قبله دعا برای طلب باران یکی از عناصر غنی 
فرهنگی و تاریخی است که قرن هاست در جزیره برگزار 

می شود و الهام بخش برگزاری جشنواره شده است.
مردم  مشارکت  با  که  جشنواره  این  کرد:  اضافه  طالبی 
روستاهای جزیره برگزار می شود، نقطه آغاز است و تلاش 
داریم با راه اندازی خانه ملی آب و آوا در روستای سلخ، 
قشم را به مکان دائمی برای قدردانی آب تبدیل کنیم و 
جشنواره هرساله در سطوح ملی و بین المللی برگزار شود.

امور  در  قشم  آزاد  منطقه  مدیرعامل سازمان  ویژه  دستیار 
و  آیینی  مشترک  های  ریشه  ساخت:  خاطرنشان  جوانان 
تاریخی از پاسداشت آب در کشور وجود دارد و حضور 
از  قدردانی  برای  که  ایران  سراسر  از  نمایشی  گروه   10
قشمی  هنرمندان  کنار  در  کنند  می  هنرنمایی  نعمت آب 
تصریح  وی  است.  کرده  پررنگ  را  جشنواره  ملی  روح 
کرد: صفر تا 100 جشنواره توسط نخبگان و جامعه محلی 
تعلق خاطر  از  نشان  و  اجرا شده  و  پردازی، طراحی  ایده 
مردم قشم به تاریخ درخشان جزیره دارد.در بخشی دیگری 
ورزش  و  اجتماعی  فرهنگی،  امور  مدیر  نشست  این  از 
سازمان منطقه آزاد قشم، بیان داشت: گفتگو کردن از زبان 
 فرهنگ و هنر بهترین زبان برای بیان چالش ها در کشور

 است.
مجتبی سلیمی ادامه داد: به توجه به اینکه تمام کشورهم 
ادبیات و آیین  از  استفاده  اکنون درگیر تنش آبی است، 
های دیرینه برای فرهنگ سازی و تبدیل مسئله به اولویت 
اول مردم و مسوولان یکی از مهم ترین اهداف برگزاری 

جشنواره می باشد.

نمایشگاهی تحت تأثیر مشکلات معیشتی
با  اختصاصی  در گفت وگوی  دانشگاه  مدرس  و  فرهنگی  فعال  زاده«  هاشمی  »رضا 
اظهار  و  پرداخت  نمایشگاه کتاب هرمزگان  بررسی سطح کمی و کیفیتی  به  دلفین 
تنگناهای  و  معیشتی  مشکلات  تحت تأثیر  قاعدتاً  امسال  کتاب  نمایشگاه  داشت: 
بود  گرفته  قرار  کتاب  جمله  از  فرهنگی  اقلام  چشمگیر  گرانی های  و  اقتصادی 
اشتیاق  مهم،  این حوزه  به  نیز علاقه مندان  تخفیف 30درصدی کتاب  با  به طوری که 

چندانی برای رفتن به نمایشگاه نداشتند.
وی ضمن بیان این که به نظر این نمایشگاه فقط برای قشری از جامعه که در سطح 
قبیل  از  گروه کمی  فقط  امسال  بود، گفت:  شده  دایر  دارند  قرار  متوسط  اجتماعی 
کارکنان، اساتید، مدرسان و معلمان را می دیدیم و خبری از استقبال گستردة عمومی 

نبود.
کوچک شدن سبد کالاهای فرهنگی خانوار

هاشمی زاده در ادامه به کوچک شدن سبد کالاهای فرهنگی خانواده ها اشاره کرد و 
در این خصوص گفت: در گذشته کتاب را با قیمت مناسب می خریدیم؛ اما هم اکنون 

قیمت کتاب با توجه به تورم افسارگسیخته بسیار افزایش یافته است.
موضوعی  را  هرمزگان  کتاب  نمایشگاه  از  مردم  کم  استقبال  دانشگاه  مدرس  این 
به  نسبت  نمایشگاه  از  را  چندانی  استقبال  امسال  افزود:  و  کرد  عنوان  قابل بررسی 
سال های گذشته ندیدم با وجود اینکه علاقه بسیاری برای خرید این محصول فرهنگی 
داشتم؛ اما با توجه به شرایط اقتصادی نامطلوب فقط به تهیه کتاب های موردنیاز بسنده 

کردم. 
انتقاد به شکل برگزاری

شکل  به  هرمزگان  کتاب  نمایشگاه  برگزاری  امسال  شد:  یادآور  زاده  هاشمی 
موضوع محور پیش رفت با این ادعا که این رویه مخاطب بیشتری را جذب می کند؛ 
اما علاقه مندان کتاب بنا به حضور ناشران سرشناس در نمایشگاه به سراغ آنها می روند.

مخاطب  یک  برای  که  بود  به گونه ای  کتاب  نمایشگاه  چیدمان  داشت:  ابراز  وی 
به  بود  شده  برپا  کلی  موضوعات  با  کتاب  نمایشگاه  و  می کرد  ایجاد  سردرگمی 
طور مثال در غرفه ها چند ردیف داستان های ایرانی قرار داشت و کسی هم متأسفانه 
پاسخگو نبود و در بیرون از نمایشگاه فروش اجناس غیرفرهنگی موج می زد و در این 

زمینه اطلاع رسانی مناسبی از سوی ناشران و غرفه داران صورت نگرفت. 
سوپرمارکت کتاب

این مدرس دانشگاه عنوان کرد: با حضور در نمایشگاه کتاب به نظر می آمد افرادی 

که در این نمایشگاه فعالیت می کنند اطلاعی از کمیت یا کیفیت کتاب ها ندارند و 
شبیه فروشندگان دیگر اقلام بودند.

وی ضمن تأکید بر این که در نمایشگاه کتاب هرمزگان، تفکیک موضوعی مشخصی 
رفع  برای  فقط  و  سلیقگی  کم  با  نمایشگاه  این  با  می رسد  نظر  به  و  نداشت  وجود 
تکلیف دایر شده است، اضافه کرد: با صداقت باید عرض کنم که علاقه مندان حوزه 
فرهنگ و کتاب از سطح کیفی نمایشگاه رضایت نداشتند و حتی این نمایشگاه را به 

سوپرمارکت کتاب تعبیر می کردند که متأسفانه این تعبیر ناخوشایند است. 
تأثیر فضای سیاسی و ایدئولوژیک

این  در  کتاب  حوزه های  معتبر  ناشران  از  بخشی  کرد:  خاطرنشان  زاده  هاشمی 
این  نظرم همه  به  و  نبودند  اینکه دعوت  یا  نداشتند  برای عرضه  را  نمایشگاه، کتابی 
موارد تحت تأثیر فضای سیاسی و ایدئولوژیک در بدنه حاکم و نگاه این قشر به حوزه 
فرهنگ است و واقعاً ملموس بود که گزینشی خاصی برای نمایش کتاب ها صورت 

گرفته بود.
شب های فرهنگی دلنشین

وی تصریح کرد: برگزاری شب های فرهنگی برای شهرستان هایی از قبیل جاسک و 
رودان نکته ای مثبت و حائز اهمیت این نمایشگاه بود که توانست علاقه مندان به حوزه 
فرهنگ و ادبیات را جذب کند تا فهم فرهنگی خود را به اشتراک بگذارند و همچنین 

رونمایی از چند کتاب دیگر نکته مثبت و مهم این نمایشگاه بود.
الکترونیکی شدن خریدها

وی عنوان کرد: اگر بخواهم به نکته مثبت دیگری در خصوص نمایشگاه کتاب اشاره 
کنیم باید گفت که امکان خرید اینترنتی کتاب فراهم بود و همچنین در طول چند 

سال اخیر شاهد افتتاح کتاب فروشی های بزرگ و مجهز در بندرعباس بوده ایم. 
فرهنگ هرمزگان را دریابید 

این مدرس دانشگاه بیان داشت: هرمزگان به لحاظ داشتن آیین ها، سنت ها و رسوم 
وضعیت  فرهنگ  حوزه  در  استان  متأسفانه  اما  است؛  عظیمی  ظرفیت  دارای  کهن 

مطلوبی ندارد.
وی خاطرنشان کرد: اگر چه برگزاری رویدادهای فرهنگی از جمله جشنواره فیلم در 
شهر بندرعباس، کم رنگ شده است اما باید از برگزارکنندگان رویدادهای فرهنگی 
مشقت  رویدادهایی  چنین  برگزاری  فعلی  شرایط  در  که  چرا  کرد  تشکر  و  تقدیر 

فراوانی دارد.
هاشمی زاده در پایان افزود: استعدادها و ظرفیت های خوبی در حوزه فرهنگی و اجتماعی 
 وجود دارد که باید دیده شوند و این مساله وظیفه ی مسئولان این حوزه را دوچندان 

می کند.

»رضا هاشمی زاده« فعال فرهنگی و مدرس دانشگاه در گفت وگوی اختصاصی با دلفین تشریح کرد؛

سیاه وسفیدسفید نمایشگاه کتاب هرمزگان
گفت وگوی اختصاصی: آیلار شاکرمی
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News
Hormozgan to show-
case beauties to Chi-
nese influencers

Mohammad Mohseni, the director 
of the Cultural Heritage, Tourism, and 
Handicrafts Department of Hormozgan, 
stated that a number of Chinese 
influencers have been invited to the 
southern province.
Mohseni further detailed that the 
ten-people group is set to reflect the 
province’s tourist attractions on an 
international level.
Pinpointing the two-day trip to Qeshm, 
Hengam, and Hormoz islands in regards 
to creating touristic content, the official 
emphasized the visit as a part of “Iran 
Salam” familiarization tours to introduce 
Iran to foreign tourists.
“The well-known influencers of China, 
with the slogan of nature and climate 
diversity, produce tourism content 
and share it on social networks while 
visiting the islands of the province,” said 
Mohseni.
The official, however, didn’t provide 
further detail about the schedual for the 
group’s visit to the province.
Last October, Iran’s deputy tourism 
minister Ali-Asghar Shalbafian said 
Chinese arrivals in Iran had been soaring 
at a faster pace even when compared to 
pre-pandemic levels.
“The demand for visiting Iran has been 
soaring among Chinese nationals,” 
Shalbafian said.
He made the remarks in a meeting with 
his Chinese counterpart Lu Ying Chuang 
held in Tehran’s Sa’dabad historical 
complex.
Shalbafian said some 50,000 travelers 
from China visited the Islamic Republic 
during the first seven months of the year 
(started on March 21).
In a comparison with the same period 
in the year 1398 (started in Mar. 2019), 
the official said: “Chinese arrivals in the 
current year have been higher than that 
in 98, though the number of flights is 
almost halved.”

Universities of Iran and Tatarstan have signed 12 memorandums 
of understanding (MOUs) to deepen their scientific cooperation, 
according to the head of the Ministry and Educational Science of 
the Republic  of Tatarstan.
The MOUs are in the fields of agriculture, medicine, space 
technology, and sport, IRNA quoted Ilsur Khadiullin as saying on    
Wednesday.
Over 1,840 Iranian students are studying in Tatarstan, he added
Rustam Nurgaliyevich Minnikhanov, the president of the Republic 
of Tatarstan, heading a fifty-member delegation of ministers and 
traders visited Iran on February 14.
Global ranking
A total of 435 Iranian institutions are among 11,989 institutions 
ranked in Webometrics world ranking 2024.
Tehran University is the top among Iranian institutions. Its ranking 
has improved from 305 in 2023 to 285 in 2024, Mehr news agency 
reported.
Tehran University of Medical Sciences (445), Shahid Beheshti 
University of Medical Science (606), Sharif University of 
Technology (639), Amirkabir University of Technology (792), 
Iran Science and Technology (890), Isfahan University of Medical 
Sciences (920), Iran Medical Sciences University (940), Ferdowsi 
University of Mashhad (940), and Shahid Beheshti University 
(967) are ranked second to tenth, respectively, in the country.
The Ranking Web is not a ranking of the websites of universities. It 
is a Ranking of Universities. It uses both webometric (all missions) 
and bibliometric (research mission) indicators.
According to the results of the 2023-2024 edition of the University 
Ranking by Academic Performance (URAP), 71 Iranian institutions 
were included in the ranking compared to 64 institutions in the 
2022-2023 edition.
URAP World Ranking is based on six academic performance 
indicators including number of articles, citations, total document, 
scientific productivity, research impact, and international 
collaboration.
In the academic performance ranking of 71 universities in Iran, 
Tehran University was ranked first nationally with a global rank of 
231, IRNA reported.
Tehran University of Medical Science (277), and Shahid Beheshti 
University of Medical Science (436) were ranked second and third, 
respectively.
In the 2023 edition of URAP, the University of Tehran was ranked 
first nationally with a global rank of 231.
Golestan University of Medical Science (1307), University of 
Hormozgan, Amol University of Special Modern Technologies, 
Vali-e-Asr University of Rafsanjan, Ilam University, University of 
Science and Technology of Mazandaran are institutions that have 
recently been ranked among the best in the world in the 2023-2024 
edition.
The main objective of URAP is to develop a ranking system for 
world universities based on academic performance indicators that 
reflect the quality and the quantity of their scholarly publications.
In line with this objective URAP has been annually releasing the 
World Ranking of Higher Education Institutions since 2010, and 
Field Rankings since 2011.
The most recent ranking gathered data about 3,000 Higher 
Education Institutes (HEI) in an effort to rank these organizations 
by their academic performance. The overall score of each HEI was 
based on its performance over several indicators.

Since URAP is an academic performance-based ranking, 
publications constitute the basis of the ranking methodology. Both 
quality and quantity of publications and international research 
collaboration performance are used as indicators.
In December 2023, the Islamic World Science Citation Center 
(ISC) released a report, ranking 115 governmental and 17 non-
governmental universities according to six indices.
Education counts for 30 percent, Research counts for 25 percent, 
Technology and Innovation counts for 20 percent, International 
Outlook counts for 10 percent, and Social Services, Infrastructure, 
and Facilities counts for 5 percent, ISNA quoted the ISC head 
Ahmad Fazelzadeh as saying.
The universities of Tehran, Ferdowsi of Mashhad, Tarbiat 
Modarres, Shahid Beheshti, and Shiraz were placed first to fifth 
in the ranking.
The Times Higher Education (THE) World University Rankings 
2024 has listed 36 Iranian universities among the world’s top 1,000 
institutions, compared with 29 universities in 2023.
The Times Higher Education World University Rankings 2024 
include 1,904 universities across 108 countries and regions.
The ranking is based on 18 carefully calibrated performance 
indicators that measure an institution’s performance across five 
areas: teaching, research environment, research quality, industry, 
and international outlook.
Sharif University of Technology ranked first among Iranian 
universities with a rank in the range of 301-350.
Attracting intl. students
Iran is among the 15 successful countries in attracting international 
students, according to Mohammad Javad Salmanpour, the deputy 
head of the Organization for Student Affairs.
“We have the ability and capacity to have more than 250,000 
foreign students by 2026,” he stated.
Currently, nearly 100,000 foreign nationals are studying in Iran, 
more than 90 percent of whom are from Iraq and Afghanistan and 
the rest are from other countries.
These students are studying in different fields of science, research 
and technology, health and medical education, and also in the fields 
of humanities, Islamic sciences, Persian language and literature, 
law, fundamentals of Islamic law, management fields, economics, 
psychology, social sciences, as well as engineering, agricultural 
sciences, animal sciences, and basic sciences.
In September 2023, Hashem Dadashpour, the head of the 
Organization of Student Affairs, said that the Ministry of Science is 
planning to increase the number of international students to some 
320,000 from currently around 100,000 by 2026.
“There was an increase in the number of international students over 
the sixth National Development Plan (2017-2021). The seventh 
development plan (2022-2026) has also put increasing the figure 
to around 320,000 on the agenda,” he explained.
“Strengthening scientific authority, developing public diplomacy, 
and expanding the Persian language are the three main reasons for 
attracting international students,” Dadashpour said, IRIB reported.
He went on to say that the principle of attracting international 
students is a major strategy and plan for the Ministry of Science.”
Universities should increase their interactions and scientific 
exchanges in order to attract international students and accelerate 
internationalization in the region and the world, he highlighted.
Iranian universities achieved good ranks at the global level and 
based on the evaluations of the world’s most prestigious institutions 
so that there is the capacity to attract international students, he said.
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ایجاد 6هزار فرصت شغلی در 

بخش اصناف هرمزگان

هرمزگان  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رییس 
ابتدای  از  شغلی  فرصت  هزار   ۶ از  بیش  گفت: 
سال جاری تاکنون در بخش اصناف استان ایجاد شده  

است.
به گزارش دلفین و به نقل از خبرگزاری موج، خلیل 
قاسمی مدیرکل صمت هرمزگان امروز در نشست با 
افزود:  اتحادیه های صنفی هرمزگان  و  رییسه  هیات 
نزدیک به ۶0 هزار واحد صنفی در استان هرمزگان 
فعالیت می کنند که از این تعداد 23 هزار صنف فعال 

در مرکز استان است.
جامعه  بزرگترین  گفت  توان  می  کرد:  بیان  وی 
تشکل های خصوصی بخش اصناف است که با 144 

اتحادیه فعال اند.
با  رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
اشاره به مسائل مشکلات اصناف در حوزه عوارض 
استان  در  صنوف  ساماندهی  کرد:  اظهار  مالیات،  و 
شروع شده که مشابه آن می توان به صنف بنکداران 
اشاره کرد و از آن به عنوان الگو بهره برد که مابقی 

صنوف هم بتوانند از این الگو استفاده کنند.
که  اصلی  های  دغدغه  از  یکی  داد:  ادامه  قاسمی 
همیشه اصناف و مردم با آن روبرو هستند، ساماندهی 
و  قول  با  امیدواریم  که  است  شهری  مزاحم  مشاغل 
مساعدت استاندار هرمزگان این مشکل برطرف شود.

قنادان  های  اتحادیه  های  نیازمندی  به  اشاره  با  وی 
کرد:  عنوان  سال  پایانی  ایام  در  ها  اتحادیه  برخی  و 
نیازمندی های این اتحادیه ها بررسی و در سریع ترین 

وقت انجام خواهد شد.

میزبانی ۳4۵ مدرسه در 
هرمزگان از مسافران نوروزی 

 345 گفت:  هرمزگان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل   
مدرسه در هرمزگان در قالب 2 هزار و 744 اتاق برای 
تعیین  نوروزی  مسافران  و  فرهنگیان  به  خدمات دهی 

شده است.
به گزارش دلفین، محمد قویدل مدیرکل آموزش و 
سال گذشته  اینکه  به  اشاره  هرمزگان ضمن  پرورش 
از  خانوار  هزار   22 قالب  در  نفر   940 و  هزار   9۶
هرمزگان  در  فرهنگیان  نوروزی  اسکان  خدمات 
ماه  به آغاز  با توجه  نیز  امسال  افزود:  بهره مند شدند، 
دارد  ضرورت  اسفندماه،  اواخر  از  رمضان  مبارک 
آمادگی ها برای پذیرش میهمانان از هم اکنون ایجاد 

شود.
وی، بر تسهیل  دسترسی مسافران به محل های اسکان 
در سراسر هرمزگان تاکید کرد و ادامه داد: باید تلاش 
روز  به  و  الکترونیکی  سامانه های  بینی  پیش  با  کنیم 

رسانی آن ها دسترسی میهمانان را آسان کنیم.
کرد:  اظهار  هرمزگان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
پیوست فرهنگی در همه فعالیت های ستاد اسکان باید 
گنجانده شود لذا با توجه به رسالت اصلی آموزش و 
پرورش در موضوع فرهنگ سازی در جامعه، اولویت 

اول ما کار فرهنگی است.
گردشگری  و  تاریخی  جاذبه های  به  اشاره  با  قویدل 
هرمزگان و همچنین هوای مطبوع آن اظهار کرد: همه 
ساله خیل عظیمی از مردم کشورمان در نوروز به این 

استان هرمزگان سفر می کنند.
استان هرمزگان با حدود هزار کیلومتر نوار ساحلی در 
حاشیه خلیج همیشه فارس و جزایر زیبا همواره مورد 

توجه گردشگران داخلی و خارجی بوده است

  نیمـه پـر لیـوان  نیمـه خالـی لیـوان 

خبـر خبـر

اشاره:
در  چینی  اینفلوئنسرهای  حضور  بحث  روزها  این 
جزایر ایران برای تهیة محتوای گردشگری سروصدای 
زیادی به پا کرده است و این خبر نیز منتقدان و حامیان 
بسیاری دارد که هر کدام ازنقطه نظر سیاسی، فرهنگی 

و اجتماعی این موضوع را مورد بررسی قرار داده اند.
خبر محسنی و آغاز مانور تبلیغاتی

میراث فرهنگی،  مدیرکل  که  بود  پیش  ی  هفته 
بازدید  از  هرمزگان  صنایع دستی  و  گردشگری 
»ایران  تور  قالب  در  هرمزگان  از  اینفلوئنسرهای چینی 

سلام« خبر داد.
اینفلوئنسرهای چینی  بازدید  به  با اشاره  محمد محسنی 
اظهار  هرمزگان،  استان  گردشگری  جاذبه های  از 
کرد: گروه 10 نفره از اینفلوئنسرهای چینی به میزبانی 
و  صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزارت 
ماهان  هواپیمایی  و  خارجه  امور  وزارت  همکاری  با 
از جاذبه های تاریخی و طبیعی استان هرمزگان بازدید 

خواهند کرد.
جزایر، مقاصد هدف

با بیان اینکه این برنامه در راستای تور آشناسازی  وی 
افزود: در سفر دوروزه،  »ایران سلام« برگزار می شود، 
هرمز  و  هنگام  قشم،  جزایر  از  چینی  اینفلوئنسرهای 

بازدید و محتوای گردشگری تولید می کنند.
هرمزگان  گردشگری  و  میراث فرهنگی  مدیرکل 
تصریح کرد: اینفلوئنسرهای مطرح کشور چین با شعار 
استان  جزایر  در  حضور  طی  اقلیمی  تنوع  و  طبیعت 
محتوای گردشگری تولید و در شبکه های اجتماعی به 

اشتراک می گذارند.
چینی  اینفلوئنسرهای  حضور  با  کرد:  تأکید  محسنی 
می توان از ظرفیت رسانه های نوین برای ترویج و تبلیغ 

گردشگری استان هرمزگان بهره برد.
اینترنت کاپیتولاسیونی؟!

به  است  مطرح  وضعیت  این  در  که  سؤالی  بااین حال 
تأمین اینترنت بازمی گردد و کاربران شبکه های مجازی 
مطرح  را  موضوع  این  هستند  فیلتر  ایران  در  اکثرا  که 
می کنند که این افراد چگونه وارد شبکه های اجتماعی 
از  استفاده  به  نیز  را  آنان  است  قرار  آیا  و  خواهند شد 

فیلترشکن ترغیب کنیم؟
البته این مسئله تنها دست مایه شوخی تلخ کاربران نبوده 

و واکنش وزیر را نیز در پی داشته است.
بیان داشت گفت:  عزت الله ضرغامی در این خصوص 
کنید.  همت  جا هایی  یک  باید  رودربایستی  بدون 
خارجی ها  نمی دهید؛  انجام  را  کار  این  چرا  نمی دانم 
خوب  بگیرند،  عکس  می خواهند  و  می آیند  اینجا 
در  فیلترینگ  مشکل  هست،  هم  دعوا  و  اغتشاشات 
کشور هم داریم، من از طرف شما می گوییم گردشگر 
با خانواده  باشد که  باید سیم کارتی داشته  که می آید 
تفریحات  عکس  چگونه  پس  باشد،  ارتباط  در  خود 
جمله  یک  ما  بفرستند.  ایران  از  را  خود  یادگاری  و 
و  می کنند  حمله  همه  بدهند  سیم کارت  با  می گوییم 
مقایسه  کاپیتولاسیون  با  را  آن  به اشتباه  عمومی  افکار 
بلکه  ندارد،  کاپیتولاسیون  به  ربطی  هیچ  این  می کند، 

این نیاز اولیه گردشگر است.
فرصت را نباید از دست داد

اقتصاد  نظر  به  بگذریم  که  اینترنت  موضوع  از 
گردشگری هرمزگان نیازمند خون تازه ای است و باید 
از این فرصت نهایت بهره برده شود؛ البته اگر بهره ای 
کالاهای  برخی  مثل  را  چینی ها  این  و  باشد  کار  در 

بی کیفیت این کشور به ما قالب نکرده باشند.
در این وضعیت مسئولان استانی نیز با توجه به هزینه های 
این سفر باید در قبال خروجی آن پاسخگو باشند چرا 
که این حضور هزینه هایی از جیب بیت المال داشته که 
شفاف سازی  مردم  عموم  برای  نیز  آن  دستاورد   باید 

شود.

تأثیر حضور احتمالی اینفلوئنسرهای چینی بر گردشگری هرمزگان؛

چشم انتظار چشم بادامی ها

تصادف خودرو سوخت بر این 

بار با یک آمبولانس

این هفته نیسان سوخت بری که در جاده 
بندرعباس به میناب در جهت مخالف در 
حال حرکت بود با یک دستگاه اورژانس 
۱۱۵ این شهرستان تصادف کرد و اگر چه 
حادثه خسارت جانی در پی نداشت اما بار 
دیگر لزوم توجه به این معضل اجتماعی و 

حل ریشه های آن را برجسته کرد.

اپلیکیشنی کاربردی برای 

رونق گردشگری در قشم

رونمایی  از  قشم  جهانی  ژئوپارک  مدیر 
تحت  )اپلیکیشن(  کاربردی  افزار  نرم 
راهنمایی  برای  اندروید  عامل  سیستم 
گردشگران  به  ژئوپارک  این  معرفی  و 
داخلی و خارجی ورودی به بزرگ ترین 

جزیره ایرانی خلیج فارس خبر داد.

زهرا شاکرمی 
گزارش اختصاصی


